
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광인프라구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 관광과

관광과 5,989,086 5,761,654 227,432

국 290,000 340,000 △50,000

지 1,000,000 1,000,000 0

기 34,558 14,558 20,000

도 445,294 397,294 48,000

시 4,219,234 4,009,802 209,432

관광진흥 5,884,766 5,657,334 227,432

국 290,000 340,000 △50,000

지 1,000,000 1,000,000 0

기 34,558 14,558 20,000

도 445,294 397,294 48,000

시 4,114,914 3,905,482 209,432

관광인프라구축 2,443,579 2,543,579 △100,000

국 100,000 150,000 △50,000

지 1,000,000 1,000,000 0

도 324,000 339,000 △15,000

시 1,019,579 1,054,579 △35,000

야영장 안전·위생시설 개보수 지원사업 80,000 180,000 △100,000

국 50,000 100,000 △50,000

도 9,000 24,000 △15,000

시 21,000 56,000 △35,000

402 민간자본이전 80,000 180,000 △100,000

국 50,000 100,000 △50,000

도 9,000 24,000 △15,000

시 21,000 56,000 △35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 180,000 △100,000

▣야영장 안전위생 개보수 지원사업

80,000 180,000 △100,000경정80,000,000원

국 50,000 100,000 △50,000

도 9,000 24,000 △15,000

시 21,000 56,000 △35,000

관광홍보 1,228,717 1,225,717 3,000

기 14,558 14,558 0

도 22,294 22,294 0

시 1,191,865 1,188,865 3,000

관광홍보서비스 개선 748,750 745,750 3,000

201 일반운영비 631,300 630,300 1,000

02 공공운영비 20,800 19,800 1,000

▣공공요금 및 제세 20,800 19,800 1,000

◎대형 야립광고탑 전기요금 부족분

1,000 0 1,0001,000,000원*1곳*1월

202 여비 4,400 2,400 2,000

01 국내여비 4,400 2,400 2,000

▣관광박람회 참가 등 관외출장 여비

4,400 2,400 2,000경정4,400,000원

관광축제 689,985 609,985 80,000



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광축제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 20,000 0 20,000

도 42,000 36,000 6,000

시 627,985 573,985 54,000

송년불꽃축제 40,000 0 40,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

▣송년불꽃축제 개최 40,000 0 40,00040,000,000원

성화봉송로 개발 및 관광자원화 지원 40,000 0 40,000

기 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

기 17,500 0 17,500

도 5,250 0 5,250

시 12,250 0 12,250

01 사무관리비 15,000 0 15,000

▣일반수용비 10,000 0 10,000

◎축제 행사 홍보물 제작 및 배너기 설치

10,000 0 10,00010,000,000원

기 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

▣임차료 3,000 0 3,000

◎행사장 부대시설 장비 임차 3,000 0 3,0003,000,000원

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

▣보험료 1,200 0 1,200

◎행사장 안전보험 가입 1,200 0 1,2001,200,000원

기 600 0 600

도 180 0 180

시 420 0 420

▣급량비 800 0 800

◎행사 동원 직원 급식 800 0 8008,000원*100명

기 400 0 400

도 120 0 120

시 280 0 280

03 행사운영비 20,000 0 20,000

▣성화봉송 지역문화 행사 개최 20,000 0 20,00020,000,000원

기 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

도 750 0 750

시 1,750 0 1,750

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광축제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣행사운영 및 참여자 실비보상

5,000 0 5,00010,000원*500명

기 2,500 0 2,500

도 750 0 750

시 1,750 0 1,750

관광시설 조성 1,142,485 898,053 244,432

관광시설 설치 및 관리 1,142,485 898,053 244,432

101 인건비 15,735 11,303 4,432

04 기간제근로자등보수 15,735 11,303 4,432

▣김영삼대통령 기념공원 정비사업 4,432 0 4,432

◎인부임 4,142 0 4,142

◎고용·산재보험료 290 0 290

51,770원*8명*10일

4,142,000원*7%

201 일반운영비 35,750 25,750 10,000

02 공공운영비 35,120 25,120 10,000

▣시설장비유지비 20,000 10,000 10,000

◎관광편의시설 유지보수 20,000 10,000 10,000경정20,000,000원

401 시설비및부대비 1,090,000 860,000 230,000

01 시설비 1,090,000 860,000 230,000

▣동부저수지 분수대 펌프 및 조명 보수

40,000 0 40,000

▣바람의언덕 풍차 전기보수 50,000 0 50,000

▣김영삼대통령 기념공원 정비 15,000 0 15,000

▣남부면 신선대 포토존 정비 25,000 0 25,000

▣남부면 다대 해안 데크 정비 100,000 0 100,000

40,000,000원

50,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

100,000,000원

경남권 핵심관광지 육성 380,000 380,000 0

국 190,000 190,000 0

도 57,000 0 57,000

시 133,000 190,000 △57,000

경남권 핵심관광지 육성 380,000 380,000 0

국 190,000 190,000 0

도 57,000 0 57,000

시 133,000 190,000 △57,000

201 일반운영비 114,600 47,100 67,500

국 57,300 23,550 33,750

도 17,190 0 17,190

시 40,110 23,550 16,560

01 사무관리비 45,000 25,000 20,000

▣다국어 관광키오스크 콘텐츠 구입

20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

▣거제-통영 통합 할인 쿠폰북 제작 25,000 25,000 0

◎통합 쿠폰북 디자인 용역 5,000 5,000 0경정5,000,000원



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 경남권 핵심관광지 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,500 2,500 0

도 750 0 750

시 1,750 2,500 △750

◎통합 쿠폰북 제작 20,000 20,000 0경정20,000,000원

국 10,000 10,000 0

도 3,000 0 3,000

시 7,000 10,000 △3,000

03 행사운영비 69,600 22,100 47,500

▣관광마인드 함양을 위한 직원 워크숍

0 15,000 △15,000경정0원

국 0 7,500 △7,500

시 0 7,500 △7,500

▣관광사업자 관광·친절마인드 함양 교육

19,000 4,000 15,000경정19,000,000원

국 9,500 2,000 7,500

도 2,850 0 2,850

시 6,650 2,000 4,650

▣문화관광해설사 관광해설콘텐츠 역량 강화 교

육 3,100 3,100 0경정3,100,000원

국 1,550 1,550 0

도 465 0 465

시 1,085 1,550 △465

▣찾아가는 관광서비스개선 교육 47,500 0 47,50047,500,000원

국 23,750 0 23,750

도 7,125 0 7,125

시 16,625 0 16,625

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 300 0 300

시 700 1,000 △300

01 국내여비 2,000 2,000 0

▣대한민국 테마여행 10선(핵심관광지 육성)관

련 관외출장 여비 2,000 2,000 0경정2,000,000원

국 1,000 1,000 0

도 300 0 300

시 700 1,000 △300

301 일반보상금 3,400 3,400 0

국 1,700 1,700 0

도 510 0 510

시 1,190 1,700 △510

09 행사실비보상금 3,400 3,400 0

▣통합쿠폰북 참여 업체 회의 참가자 실비보상

1,000 1,000 0경정1,000,000원

국 500 500 0

도 150 0 150

시 350 500 △150

▣관광·친절마인드 함양 등 교육 참가자 실비

보상 2,400 2,400 0경정2,400,000원

국 1,200 1,200 0



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 경남권 핵심관광지 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 360 0 360

시 840 1,200 △360

401 시설비및부대비 170,000 207,500 △37,500

국 85,000 103,750 △18,750

도 25,500 0 25,500

시 59,500 103,750 △44,250

01 시설비 170,000 207,500 △37,500

▣관광안내소 시설정비 40,000 40,000 0경정40,000,000원

국 20,000 20,000 0

도 6,000 0 6,000

시 14,000 20,000 △6,000

▣다국어 종합관광안내판 보수 및 신설 30,000 108,000 △78,000

◎다국어 종합관광안내판 신설

30,000 60,000 △30,000경정30,000,000원

국 15,000 30,000 △15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 30,000 △19,500

◎다국어 종합관광안내판 보수 0 48,000 △48,000경정0원

국 0 24,000 △24,000

시 0 24,000 △24,000

▣다국어 관광키오스크 설치 0 59,500 △59,500경정0원

국 0 29,750 △29,750

시 0 29,750 △29,750

▣관광지 관광안내판 및 유도표지판 정비

100,000 0 100,000100,000,000원

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

405 자산취득비 90,000 120,000 △30,000

국 45,000 60,000 △15,000

도 13,500 0 13,500

시 31,500 60,000 △28,500

01 자산및물품취득비 90,000 120,000 △30,000

▣다국어 관광키오스크 설치 30,000 0 30,00030,000,000원

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

▣이동식 관광안내소 구입 60,000 120,000 △60,000

◎차량구입 1대 60,000 100,000 △40,000경정60,000,000원

국 30,000 50,000 △20,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 50,000 △29,000

◎차량 물품구입 0 20,000 △20,000경정0원

국 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000


